
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 23.12.2013  

N° Generale : 225 

N° Settoriale : 59 

 
 
OGGETTO: INTERVENTI   PER   SISTEMAZIONE   AIUOLA   ROTATORIA  POSTA 

ALL'INCROCIO  TRA  VIA  MILANO  E VIA TRIESTE - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICHI, MEDIANTE PROCEDURA IN ECONOMIA          

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 98 del 31 Ottobre 2013 relativo al conferimento 
dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.5.2013 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2013; 
 
- Ravvisata la necessità di dover provvedere per l’esecuzione di alcuni piccoli interventi di 
sistemazione dell’aiuola posta all’interno dell’aiuola tra la Via Milano e la Via Trieste;  
 
- Visto  il D. Lgs. 163 del 12.4.2006 (codice dei contratti pubblici  di lavori, servizi e 
forniture) in particolare l’art. 125 (lavori, servizi e forniture in economia); 
 
- Visto  il D.P.R. 207 del 5.10.2010 (regolamento di esecuzione del codice dei contratti 
pubblici  di lavori, servizi e forniture) in particolare gli artt. 173 (lavori in economia) e l’art. 
329 (acquisizione di servizi e forniture in economia ); 
 
- Atteso che ai sensi dei commi 8 e 11 del predetto art. 125 del D. Lgs. 163/06, per i 
lavori, i servizi e le forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 si può procedere ad 
affidamento diretto; 
 
- Considerato che gli interventi in oggetto, ricorrendo le condizioni prestabilite dalle 
disposizioni di cui sopra, si intende attuare la procedura del cottimo fiduciario, mediante 
affidamento diretto;   
 
- Visti i seguenti preventivi inerente la sistemazione dell’aiuola posto all’interno della 
rotatoria tra Via Milano e Via Trieste: 



 

 

1) € 183,00 IVA compresa per sistemazione impianto di irrigazione, da parte della Ditta 
“Maffi Irrigazioni s.r.l.” di Torre Dè Roveri (BG); 
2) € 122,00 IVA compresa per realizzazione manto erboso, da parte della Ditta Belloni 
F.lli S.n.c. di Trescore Cremasco; 
 
- Ritenuto che i prezzi di cui sopra sono considerarsi equi e congrui; 
 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere per l’affidamento dei 
necessari interventi relativi all’aiuola di Via Milano / Via Trieste  
 

 

DETERMINA 

 
 

1) di affidare alla Ditta “Maffi Irrigazioni S.r.l.” di Torre De Roveri (BG), l’incarico per la 
sistemazione dell’impianto di irrigazione dell’aiuola posta all’interno della rotatoria di Via 
Milano / Via Trieste, per un importo di € 183,00 IVA compresa, così come da preventivo 
presentato - Codice C.I.G. Z2B0D15B30 
 

2) di affidare alla Ditta “F.lli Belloni S.n.c.” di Trescore Cremasco, l’incarico per la 
formazione di manto erboso, mediante lavori di livellatura e stesa terra, semina, 
concimazione e rullatura, per un importo di € 122,00 IVA compresa, così come da 
preventivo presentato -  Codice C.I.G. Z330D15B62 
 

3) di assumere con le Ditte di cui sopra l’impegno di spesa per complessivi € 305,00 
relativo agli interventi di sistemazione aiuola rotatoria in Via Milano / Via Trieste; 
 

4) di imputare la somma di 305,00 all’intervento 1.09.06.02 cap. 9600 del bilancio 2013 
                                                                          
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 23 Dicembre 2013 
           IL RESPONSABILE D’ AREA  
                          F.to Geom. Alfonso Rovida 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 305,00 - Impegni n. 482 + 483 / 2013 
 
Trescore Cremasco, 23 Dicembre 2013 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 24 Dicembre 2013 
 
 
                                                                                         F.TO IL MESSO COMUNALE 
               
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 24 Dicembre 2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                          Geom. Alfonso Rovida 


